
Låt oss samlas kring en Manifestationen för
Mänskliga rättigheter och mänsklig värdighet!!

I somras blev den av regeringen tillsatta enmansutredningen som granskat den nya 
asylprocessen färdig. Enligt utredaren, Bertil Hübinette, så har den i huvudsak "fallit väl 
ut".
Men vi, som dagligen möter flyktingar i våra församlingar eller i andra sammanhang, vet 
att så är inte fallet. Det finns alldeles för många exempel på motsatsen som visar på en 
asylprövning med allt hårdare bedömningsgrunder. Vi ser också att den humanitära 
aspekten alldeles för sällan får spela en roll i domstolarna.

Svenska kyrkan beslutade, efter en motion vid förra höstens kyrkomöte, att tillsammans 
med Sveriges kristna råd granska hur det egentligen ser ut i landet när det gäller 
asylprövningen. Man vill intensifiera arbetet med att arbeta för en humanare prövning av 
asylärenden.
Detta har resulterat i att man nu sammanställer en rapport som kommer att publiceras den 
23 november i Stockholm i samband med en politisk hearing.
De punkter man pekar på som brister är;
Felaktiga landbedömningar, Orimliga krav på en personlig hotbild, Bristande förståelse 
för religion som skyddsskäl, Problem att förstå blir till misstro mot asylsökande, Ojämlika 
parter vid förhandlingen, Bristande humanitära hänsyn, särskilt när det gäller barn.

I media har vi också under de senaste veckorna kunnat höra hur fler och fler höjer rösten 
för att en förändring i denna fråga ska ske. Men det krävs också att alla vi andra visar vårt 
stöd för en sådan förändring.

Med detta som utgångspunkt så har vi, kyrkor, andra organisationer samt många enskilda, 
runt om i landet beslutat att under helgen den 21/ 22 november att genomföra 
manifestationer runt om i landet för att peka på bristerna och för att kräva en humanare 
asylprocess.

I Göteborg sker det lördagen den 21/11 kl.14.00 i form av ett fackeltåg från Gustav 
Adolfs torg till Götaplatsen där vi sedan tänder ljus för alla som blivit avvisade utan en 
rättssäker prövning. Vilka, tyvärr, är alltför många.

Här i Göteborg är det "Ny i Sverige"- församlingarna, Svenska kyrkan som står som 
huvudarrangörer, men det är flera andra organisationer som är med, och fler väntar på 
formella klartecken för att skrivas in under medarrangörer.

Våra paroller är: 
SVERIGE MÅSTE RESPEKTERA ASYLRÄTTEN 
VI KRÄVER EN RÄTTSSÄKRARE ASYLPRÖVNING 
SE TILL BARNETS BÄSTA- 
GÖR BARNKONVENTIONEN TILL SVENSK LAG 
VÄRNA MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER 
FÖR EN HUMAN FLYKTINGPOLITIK 
GE UTSATTA MINORITETER FRÅN IRAK SKYDD 

Vi vet att det är kort om tid, men så ser det ut över hela landet. Så därför vill ändå 



uppmana Er att engagera er i frågan och bidra till att det blir en massiv Manifestation här i 
Göteborg som ett stöd för de som nu väntar på prövning eller på att bli avvisade trots stora 
risker. Vi vet att bland dem finns många kristna. Likaså palestinier som kommit via Irak, 
och andra minoriteter, är även de grupper som särskilt berörs av bristerna i asylprövnings-
förfarandet.

Affischer bifogas för utskrift som ni gärna får trycka och sätta upp i era kyrkor. Det går 
att läsa mer på:
www.göteborgdemonstrerar.se . 

Sprid gärna denna information, med länk, till de ni tror kan vara intresserade.

Vill bara påminna om att den 20/11 fyller Barnkonventionen 20 år.

Låt oss tillsammans med övriga Sverige säga ifrån att vi står på de utsattas sida i denna 
fråga. Det kan man göra genom att själv komma till manifestationen, dels uppmuntra 
andra att komma.

Det "jäser" kring denna fråga över hela landet!!!

Vi ses den 21/11!

Kontaktperson: 
Lena Blom,
"Ny i Sverige"-verksamheterna
Angered, Bergsjön o Biskopsgårdens församlingar
lena.blom2@svenskakyrkan.se , mob.nr 0705-898225

http://www.xn--gteborgdemonstrerar-q6b.se/
mailto:lena.blom2@svenskakyrkan.se

